
DEPARTAMENTO DE CABAÑAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSUNTEPEQUE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

mirna.nolascoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

725,072.16 712,509.25GASTOS DE GESTION 713,018.26 INGRESOS DE GESTION564,086.49
21,192.40 45,843.46GASTOS DE INVERSIONES 161,379.36 INGRESOS TRIBUTARIOS78,468.88
21,192.40 45,843.46Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 42,558.53 Impuestos Municipales22,428.45
5,826.25 7,389.43Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 42,558.53 De Comercio22,428.45

518.00 516.02Proyectos de Construcción de Lugares de 12,549.00 De Industria4,735.50
8,671.26 34,988.67Proyectos de Construcción de Lugares de 12,549.00 Financieros4,735.50
3,786.90 634.75Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 66,032.38 De Servicios

177.84 162.45Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 66,032.38 Bares y Restaurantes
39.92 26.24Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 5,864.91 Hoteles, Moteles y Similares5,891.46

2.28 21.66Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 5,864.91 Médicos Hospitalarios5,891.46
78.66 161.88Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 2,324.04 Servicios Profesionales13,918.79
63.48 40.60Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 2,324.04 Servicios de Esparcimiento13,918.79

1,242.00 1,209.00Proyectos y Programas Educacionales 11,444.58 Vallas Publicitarias25,519.22
785.47 665.42Proyectos y Programas Educacionales 11,444.58 Vialidad25,519.22

0.34 27.34Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 1,560.00 Impuestos Municipales Diversos435.50
271,339.33 362,090.09Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 1,560.00 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
435.50

3,138.73 3,105.38Proyectos y Programas de Desarrollo Social 19,045.92 Multas e Intereses por Mora5,539.96
2,824.90 2,778.01Proyectos y Programas de Desarrollo Social 19,045.92 Multas por Mora de Impuestos5,539.96

173.80 200.71GASTOS EN PERSONAL 138,808.32 Intereses por Mora de Impuestos122,145.51
140.03 126.66Remuneraciones Personal Permanente 117,920.12 Multas e Intereses Diversos103,369.01

66,807.63 61,532.44Sueldos 84,763.75 Transferencias Corrientes del Sector85,869.01
66,807.63 61,532.44Sobresueldos 1,056.37 Instituto Salvadoreño de Desarrollo1,000.00

4,500.00Dietas 16,500.00 Transferencias Corrientes del Sector16,500.00
4,500.00Beneficios Adicionales 15,600.00 De Empresas Privadas no Financieras

201,392.97 292,952.27Remuneraciones Personal Eventual 2,823.00 Transferencias entre Dependencias2,373.00
201,392.97 292,952.27Sueldos 2,823.00 Transferencias entre Dependencias2,373.00
200,422.89 184,597.31Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
7,918.10 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
8,043.85

200,422.89 184,597.31Por Remuneraciones Permanentes 7,918.10 Transferencias de Capital del Sector Público8,043.85
200,422.89 184,597.31Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
6,091.10 Instituto Salvadoreño de Desarrollo6,359.65

130,678.46 119,603.32Por Remuneraciones Permanentes 6,091.10 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

6,359.65

121,733.24 104,775.41Gastos de Representación 2,000.00 Tasas de Servicios Públicos2,000.00
8,463.00 7,600.00Por Prestación de Servicios en el País 2,000.00 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
2,000.00

24.00 90.00Indemnizaciones 2,056.00 Por Expedición de Documentos de
516.60Al Personal de Servicios Permanentes 2,056.00 Por Acceso a Lugares Públicos
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26,454.89 20,427.16GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 72,341.04 Alumbrado Público70,250.58
27,568.88 21,563.72Productos Alimenticios, Agropecuarios y 5,471.72 Aseo Público6,974.47
2,037.86 2,035.00Productos Alimenticios para Personas 5,326.72 Cementerios Municipales6,844.47
1,206.00 825.00Productos Agropecuarios y Forestales 145.00 Estacionamientos y Parquímetros130.00
8,602.21 6,303.28Productos Textiles y Vestuarios 14.00 Fiestas248.00

16,008.30 15,897.46Productos Textiles y Vestuarios 14.00 Mercados248.00
18,238.81 13,973.73Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,574.20 Pavimentación2,471.15
3,060.00 6,000.00Productos de Papel y Cartón 1,574.20 Postes, Torres y Antenas2,465.10
1,961.45 1,532.90Materiales de Oficina Rastro y Tiangue6.05
7,371.84 7,564.56Productos de Cuero   y  Caucho 73.50 Baños y Lavaderos Públicos

736.00 446.00Productos de Cuero y Caucho 73.50 Tasas Diversas
8,945.22 14,827.91Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 14,037.15 Derechos5,206.31
8,913.11 14,802.57Productos Químicos 10,823.29 Permisos y Licencias Municipales942.54

32.11 25.34Combustibles y Lubricantes 3,213.86 Cotejo de Fierros4,263.77
101,439.08 375.07Minerales y Productos Derivados 236.50 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y40.45

69,325.66 375.07Minerales no Metálicos y Productos Derivados 236.50 Ingresos Diversos40.00
20.12 375.07Minerales Metálicos y Productos Derivados Rentabilidad de Cuentas Bancarias0.45

69,305.54Materiales de Uso o Consumo 72.75 Ingresos Diversos39.90
32,113.42Materiales Informáticos Ajustes de Ejercicios Anteriores35.65
32,113.42Materiales Eléctricos 72.75 Ajustes de Ejercicios Anteriores4.25

Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,319.028,528.55
Herramientas, Repuestos y Accesorios 198.007,016.17
Bienes de Uso y Consumo Diverso 2,121.021,512.38
Servicios Básicos 26,004.9927,584.88
Servicios de Energía Eléctrica 3,104.723,754.59
Servicios de Agua 6,301.184,397.49
Servicios de Telecomunicaciones 2,030.772,346.79
Servicios de Correos 2.501.50
Alumbrado Público 14,565.8217,084.51
Mantenimiento y Reparación 75.002,624.20
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 75.00622.44
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,001.76
Servicios Comerciales 9,652.766,940.97
Servicios de Publicidad 9,119.001,332.56
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 533.765,608.41
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 10,050.343,352.18
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 10,050.343,352.18
Arrendamientos y Derechos 100.00100.00

Página 2 de 306 - marzo - 2019



DEPARTAMENTO DE CABAÑAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSUNTEPEQUE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

mirna.nolascoInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

De Bienes Inmuebles 100.00100.00
Pasajes y Viáticos 120.0065.00
Viáticos por Comisión Interna 120.0065.00
Servicios Técnicos y Profesionales 502.04122.04
Servicios de Contabilidad y Auditoría 502.04122.04
Especies Municipales 2,037.075,952.48
Especies Municipales Diversas 2,037.075,952.48
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 77,840.1574,754.70
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1,478.421,470.45
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 1,432.031,432.03
Comisiones y Gastos Bancarios 46.3938.42
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 76,361.7373,284.25
De Instituciones Descentralizadas no 704.80
De Empresas Privadas Financieras 76,361.7372,579.45
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 262,649.39218,466.82
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,661.302,872.31
Transferencias Corrientes al Sector Público 200.00200.00
COMURES 2,461.302,672.31
Transferencias Corrientes al Sector Privado 13,611.6414,201.54
A Organismos sin Fines de Lucro 13,611.6414,201.54
Transferencias entre Dependencias 246,376.45201,392.97
Transferencias entre Dependencias 246,376.45201,392.97

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION725,072.16 725,072.16  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)160,985.67  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 564,086.49 713,018.26 712,509.25725,072.16SUBTOTAL

0.00 509.01

713,018.26 713,018.26
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